
 - 1 -   

SMLOUVA  O  DÍLO 

Č.smouvy objednatele:  0387/2016 
Č.smouvy zhotovitele:   030217M0058 / 1847.6208296MPL.01 

 
I. 

Smluvní strany 
1. Město Kopřivnice 

Na adrese:  Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupené:  Ing. arch. Milanem Šmídem, pověřeným řízením odboru rozvoje 

      kontaktní osoba  
      ve věcech smluvních: Ing. arch. Milan Šmíd, pověřený řízením odboru rozvoje  
      ve věcech technických: Ing. arch. Milan Šmíd, pověřený řízením odboru rozvoje 
                                          Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic   

IČ/DIČ:  002 98 077 / CZ 002 98 077 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Kopřivnice 
Číslo účtu:   1767241349/0800 
Telefon:   +420 556 879 661, +420 603 585 906  
dále jen „objednatel“ 
 

2.  Zhotovitel 
EUROVIA CS, a.s. 
Na adrese:  Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
Zastoupená:  Ing. Janem Klimšou, dle plné moci, ředitelem závodu Ostrava 
IČ/DIČ:    45274924 / CZ45274924 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   190580105/0100 
kontaktní osoba  
ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Macek, vedoucí sektoru 
  Boris Motloch, obchodní referent 
ve věcech technických: Ing. Miroslav Macek, vedoucí sektoru 
  Ing. Miroslav Plaskura, hlavní stavbyvedoucí, tel.: 602 764 857 
  Ing. Tomáš Neckář, stavbyvedoucí, tel.: 724 775 710 
  Jakub Jirman, stavební mistr, tel.: 602 707 783 
dále jen „zhotovitel“ 

 
 
                                                            II. Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této 
smlouvy provést: 
 

Rekonstrukce povrchu ul. Štramberská – II.etapa,  chodníku před Katolickým domem 
 

Veškeré objednávané práce budou provedeny dle požadavků investora a dle cenové nabídky 
zhotovitele ze dne 29. 9. 2016. 
 
 



 - 2 -   

III. Termín pln ění 
 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede dílo podle článku II. této smlouvy v termínu: 
 
zahájení prací: říjen 2016                                  
ukončení prací: listopad 2016 
Splnění výše uvedeného termínu je podmíněno včasným splněním dohodnutého spolupůsobení 
objednatele podle této smlouvy. 
V případě nepříznivých klimatických podmínek se termín dokončení díla posouvá o dobu, kdy jsou 
přerušeny práce na stavbě. Veškerá tato přerušení musí být zapsána ve stavebním deníku a 
odsouhlasena oprávněnými osobami, jak ze strany Objednatele, tak zhotovitele.  
 
 

IV. Cena díla 
 
 
1. Cena díla činí:         183.091,93 Kč bez DPH     

  38.449,31 Kč (DPH) 
221.541,24 Kč vč. DPH 

 
2. Cena díla je stanovena podle projektové dokumentace jako cena nejvýše přípustná, která 

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla včetně nákladů na pořízení 
a dopravu stavebního a jiného materiálu či vybavení, poplatků, cel, pojištění, spotřebu médií, 
zimních a dopravně inženýrských opatření, nákladů na zařízení staveniště, provedení zkoušek, 
revizí a měření, likvidaci odpadů, čištění komunikací, bezpečnostních opatření, apod. 

 
3. Cenu díla lze změnit v případě víceprací (méněprací) požadovaných objednatelem nad (pod) 

rozsah uvedený v rozpočtu zhotovitele. Vícepráce budou naceněny pevnými jednotkovými 
cenami použitými v rozpočtu, v případě nových položek bude pevná jednotková cena předem 
dohodnuta a odsouhlasena.   

 
4. Účastníci berou na vědomí, že výše uvedená cena díla je vzhledem k charakteru předmětu díla 

pouze orientační, přičemž objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla dle skutečně provedených 
prací, tj. ve výši odpovídající součinu skutečně provedeného množství práce vyjádřeného v 
měrných jednotkách uvedených v rozpočtu zhotovitele a jednotkových cen uvedených tamtéž.  
 

5. Objednatel se zavazuje řádně splněné dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj 
sjednanou cenu. 

 
6. Bez ohledu na rozsah díla i výši nákladů nezbytných k jeho provádění není zhotovitel oprávněn 

požadovat během provádění díla žádné jiné platby nad rámec plateb výslovně sjednaných v této 
smlouvě. 

 
7. Podkladem pro zaplacení je faktura, jež musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona o DPH č. 235/2004 Sb. (vč. uvedení místa plnění). 
 
8. Objednatel může fakturu vrátit v době splatnosti, pokud daňový doklad obsahuje nesprávné a 

neúplné údaje a nemá náležitosti daňového dokladu. 
 
 
 



 - 3 -   

V. Záruka na dílo 
 
1. Zhotovitel tímto přejímá závazek, že předmět díla bude během záruční doby způsobilý pro 

použití ke svému obvyklému účelu a že si během této doby zachová vlastnosti vymezené touto 
smlouvou a příslušnými právními předpisy obsahujícími požadavky na jakost předmětu díla. 
Nelze-li takto některé vlastnosti předmětu díla stanovit, pak se zhotovitel zavazuje, že předmět 
díla bude mít vlastnosti obvyklé pro předmět díla daného druhu a určení. 

 
2. Záruční doba činí 60 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na materiál a počne běžet 

dnem následujícím po předání řádně provedeného díla objednateli. 
 
3. Bude-li dílo převzato s vadami či nedodělky, pak záruční doba počne běžet teprve dnem 

následujícím po odstranění poslední z vytčených vad či nedodělků. 
 
 

VI. Povinnosti objednatele 
 

1. Zajistí v termínu k předání staveniště: 
− příjezd na staveniště 

 
2. Bude potvrzovat obsah stavebního deníku, vedeného zhotovitelem, a v případě svých výhrad 

tyto uvede do deníku a to nejpozději do 3 pracovních dnů od zápisu zhotovitele za předpokladu, 
že stavební deník bude denně přístupný k provedení zápisu. 

 
3. Pokud zhotovitel zajistí staveniště v rozsahu stanoveném POV, pak pro zplnomocněné osoby 

objednatele platí, že jejich bezpečnost spadá do oblasti občansko-právní. 
 

4. Seznámí pracovníky zhotovitele se zásadami bezpečného chování na daném pracovišti a 
s možnými místy a zdroji ohrožení dle vyhlášky č.591/2006 Sb. 

 
5. Na svůj náklad zajistí všechna rozhodnutí orgánů státní správy, potřebná pro provedení díla. 
 
 

VII. Platební podmínky a faktura ční podmínky 
 
 
1. Fakturace bude provedena v průběhu prováděných prací měsíčně po písemném odsouhlasení 

provedených prací a dodávek objednatelem. Konečná faktura bude vystavena zhotovitelem po 
písemném předání a převzetí provedených prací a dodávek. Faktury budou doloženy rozpočty, 
ve kterých budou uvedeny položkově soupisy provedených prací a dodávek. Splatnost faktur 
byla dohodnuta na 30  kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

 
 

VIII. Spolup ůsobení objednatele a zhotovitele 
 
1. Zhotovitel garantuje dodržení právních a technologických norem platných v ČR při realizaci 

díla. 
 
2. Zhotovitel umožní objednateli provádět průběžnou kontrolu prováděného díla a včas ho vyzve 

k provedení kontroly na požadovaném stupni realizaci díla. 
 



 - 4 -   

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví pracovníků zhotovující dílo. Dále je 
povinen zabezpečit všechna organizační a technická opatření k zajištění požární ochrany při 
činnostech, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru. (vyhl. 21/96 Sb.) 

 
4. Zhotovitel je povinen na pracovišti udržovat pořádek, průběžně odstraňovat vzniklé odpady 

v souladu se zákonem o odpadech č.185/2001 Sb. a nařízení vlády č. 513/92 Sb. (tj. etapovitě po 
provedených pracích provádět hrubý úklid). 

 
5. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí od něj převzatých, 

pokynů mu daných, v případě na skryté překážky zjištěné v průběhu prováděných prací. 
 
6. Zhotovitel převezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 

technologie prováděných prací a dodržování předpisů bezpečnosti práce ochrany zdraví při 
práci. Odpovídá za provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených termínech. 

 
 

IX. Smluvní pokuty 
 
Objednatel a zhotovitel sjednávají za porušení závazků tyto smluvní pokuty: 
 
1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla či její části se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

2. V případě nedodržení termínu zhotovitelem je tento povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dohodnuté ceny díla za každý den prodlení. 

 
3. V případě nedodržení termínu k odstranění vad v záruční době uhradí zhotovitel částku 500,-Kč 

denně až do doby skutečného odstranění závad. Právo domáhat se náhrady škody není 
ustanovením o smluvní pokutě dotčeno. 

 
4. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. 
 

5. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 
 

6. Splatnost smluvních pokut a úroků z prodlení je 30 kalendářních dnů od doručení. 
 
7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 

nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 
 
 

X. Ostatní ujednání 
 
Pro řádné provedení díla a jeho převzetí se smluvní strany dohodly na těchto dalších podmínkách. 
 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech jejího podstatného porušení, 

přičemž za podstatná budou považována mimo jiné i následující porušení smlouvy:  
a) bude-li zhotovitel v prodlení s prováděním díla dle sjednaného harmonogramu, resp. nedodrží-li 

v harmonogramu stanovené dílčí termíny.  
b) bude-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou vadně, resp. nekvalitně i přes písemné 

upozornění objednatele.  



 - 5 -   

2. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z některého z výše uvedených důvodů 
vznikne objednateli současně právo na zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 
odpovídající 5 % ceny díla uvedené v čl. II. této smlouvy. Takto sjednanou smluvní pokutou 
není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli i jiné smluvní pokuty sjednané v rámci 
této smlouvy a vztahující se k porušení téže povinnosti.    
 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky pro realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provádění nezbytné. 

 
4. Zhotovitel je povinen vést v průběhu realizace díla stavební deník. Zhotovitel vyzve objednatele 

zápisem ve stavebním deníku k prohlídce veškerých prací, které budou v průběhu dalších prací 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva bude učiněna nejméně 3 pracovní dny předem. 

 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva o dílo vzniká oboustrannou dohodou o celém jejím obsahu. Jakékoliv změny nebo 

doplňky jsou platné pouze po písemném odsouhlasení oběma stranami. 
 
2. Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění této smlouvy o dílo vzájemně spolupracovat a 

informovat se o skutečnostech ohrožujících její plnění z obou stran. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají stejnou platnost. Jedno 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 
 
 
V Kopřivnici dne ……………..   V Ostravě dne ……………….. 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………   ……………………………………… 
Ing. arch. Milan Šmíd     Ing. Jan Klimša dle plné moci  
pověřený řízením odboru rozvoje   ředitel závodu Ostrava 
 


